

روزنامه یومیه عصر
صاحب امتیاز و مدیر: ع. مسعودی
نمرة تلفن: ۳۸۸
اداره: ۴۴۴
اطلاق مدیر: ۳۸۸

قیمت اشتراك
پسکاله: ششماه
طهران و ولایات: ۱۰۰ ریال
ممالک خارجه: ۱۵۰ ریال ۸۰ ریال

قیمت اعلانات
سطری ۳۰ ریال
اول: ۳۰
۲: ۲۰
۳: ۱۰

محل اداره
چهار راه وزارت جنگ - عمارت انتخابه
عنوان تلگرافی: طهران - اطلاعات
کلیه مراملات بعنوان دفتر روزنامه فرستاده شود
مقالات و ابواب وارده مسترد می شود

اطلاعات

امتیاز جدید نفت جنوب

در شماره قبل رؤس مسائل و خلاصه مواد برجسته امتیاز نامه جدید کیبانی نفت جنوب انظر خوانندگان محترم گذشت.

در تعقیب اطلاعات دیروز که مخبر اداره بطور رسمی کسب کرده بود اینک اطلاعات ذیل را برای مزید استحضار خوانندگان محترم اضافه می نمایم تا بعد امتیاز نامه که بفراسه است ترجمه گردیده و ابلاغ عامه برسد.

قرار داد جدید قریباً برای تصویب تقدیم مجلس شورای ملی خواهد شد.

مواد برجسته امتیاز نامه که عبارت از حوزة امتیاز، الفای حق انحصاری لوله کشی، حق السهم دولت ایران، عایدات حاصله از نفت، قیمت نفت و بنزین در داخله مملکت، مدت امتیاز - قیمت لیره انگلیسی که باید روی ماسخ ثابت باشد، عدم حق انتقال امتیاز به غیر میباشند و برون باطلاح خوانندگان محترم رسید دیگر از مواد با لنسبه مهمی که در امتیاز نامه تصریح گردیده نموده است که کیبانی برای استخراج نفت در کرمانشاهان میباید.

بر طبق این ماده کیبانی نفت جنوب متعهد گردیده است که در نواحی کرمانشاه اقدام باستخراج نفت و تأسیس کارخانجات تصفیه بنیاید که در آنجا نفت را استخراج نماید و تصفیه کند و بدین وسیله نفت و بنزین بازارهای حدود غرب و نقاط دیگر ایران به دولت و ارزان برسد.

و در عین حال دولت متعهد می شود که نفت و بنزین را به قیمت نازلی کیبانی باید در داخله مملکت به فروش رساند به افراد داخلی اجازه صدور آن را بخواج تمدد.

طریق است که هر يك از طرفین بکنفر حکم معین خواهند کرد و آن دو نفر حکم بکنفر حکم معین می کنند و اگر نسبت به سر حکم توافق نظر حاصل نشد رئیس دیوان داوری بین المللی شخص سر حکم را انتخاب خواهد کرد و در عین حال قید شده است که سر حکم نباید نه انگلیسی و نه ایرانی و نه کسی که منتسب بگانی ها و مستعمرات باشد و نه کسی که در خدمت یکی از دو طرف بوده است انتخاب شود و اگر رئیس دیوان داوری یکی از اشخاص باشد که متدوع از انتخاب شدن برای سر حکم هستند در اینصورت معاون رئیس دیوان داوری سر حکم را باز باید نظر گرفتن شرایط فوق انتخاب خواهد کرد.

دولت ایران در دو مورد حق الفای امتیاز را دارد یکی اینکه اختلاف نظری پیدا شود و موضوع اختلاف بحکمت ارجاع گردد و هیئت حکمت حکمی بر له ایران باشد که انجام و اجرای آن حکم و یا نایب مبلغ محکوم به آن نامتد بکاه از طرف کیبانی نفت بهمه تویق افتد در اینصورت بدولت حق داده است امتیاز را مانی نماید و همچنین در موردی که کیبانی منحل گردد در اینصورت نیز دولت حق دارد امتیاز را مانی بداند.

در امتیاز نامه جدید ماده اضافه شده است راجع به کنترلهائی که در طی این مدت کیبانی نفت با اشخاص در داخله مملکت متقدنوده چون امتیاز نامه جدید تمام آن کنترلهائی که قانوناً باطل می نماید قید شده است که این قبیل کنترلهائی که مربوط به امور داخلی مؤسسه میباشند از قبیل اجاره زمین، اراضی املاک و غیره بقوت خود باقی بماند.

احتیاج عمومی به تلفن

در زندگی امروز، یعنی زندگی که متصل و مربوط بدنیای تمدن میباشند، وسایل مخابرات در درجه اول اهمیت قرار گرفته است. تا فنیکی از وسایل مهم و مؤثر در زندگی و حیات امروزه میباشند که هر اندازه با دنیا پیش میرویم احتیاج ما بدان بیشتر و باز هم بیشتر میشود زیرا بکانه وسیله ارتباط افراد در زندگی اجتماعی و بالا اقل در بین وسایل دیگر حائز درجه اول اهمیت است. ذکر فوائد نامن بدان ماند که در روز روشن تریب از زندگی نور آفتاب بنشینیم، و احتیاج ما به تلفن هم در حکم احتیاج ما با تومیل و راه آهن بلکه چنددرجه بیشتر میباشند، ممکن نیست مانی که با ذیای تمدن سرو کار پیدا کرد، و آن تمدن را خواه پذیرفت بشود بدون وجود وسایلی که در زندگی و حیات آن مات مؤثر بوده - مؤثر در ارتقاء و تکامل آنها بوده است - زندگی کند، ما هر چه روزه جلو میرویم احتیاج خود را نسبت بان وسایل از هر چیز بیشتر احساس می کنیم، و تلفن هم یکی از همان وسایل است.

شاید خیلی از خوانندگان اطلاع داشته باشند که در طهران بیش از دوهزار و پنجاه رشته سیم تلفن وجود ندارد، ولی حقیقت امر همین طور است طهران بیش از مقدار مذکور سیم تلفن ندارد، در صورتی که متجاوز از سه هزار درخواست مردم برای انتشار سیم از طرف شرکت تلفن در اداره شرکت متراکم و بی جواب گذارده شده و یا جواب منفی و سر بالا داده اند و عدد کتیری هم چون مایوس میباشند درخواست نداده اند این درخواستهای متراکم هر يك آنها نایبند احتیاج روز افزون مردم شهر طهران بان تلفن است.

طهران پای تخت مملکت شاهنشاهی و نشانستن بیش از دوهزار رشته سیم تلفن حقیقتاً ناسف آور است و بیشتر شخص متاسف می شود وقتی بدانند که روز بروز در خواست و تقاضای گرفتن سیم زیادتر و از طرف شرکت کتسر توجه به تقاضای های مزبور میگردد خیلی مضحک است که هر موقع گفتگویی از این موضوع بیان می آید تأسیس رشته های کابل را به تابستان آتی وعده میدهند! دو سال است این وعده تکرار می شود و معلوم نیست کی و چه وقت مردم را خلاص خواهند کرد!

شرکت تلفن گویا وقتی میخواست کالی از اقدامات بر جسته خود بر پیشانی مظاهر مدنیت پای تخت شاهنشاهی بزند و تلفن شهر طهران را از آن وضعیت سابق مبدل به تلفن کابل نمایند که بحقیقت این اصلاح هم شایان تقدیر بود و بی دور از این اندیشه بزرگ بودند که دو هزار واندی رشته سیم تلفن احتیاج مردم شهر طهران را نخواهد داد، متأسفانه این حسابها نکرده اند که طهران امروز با دار الخلافه زمان خاقان مقنور تفاوت زیاد کرده و مهم ترین تفاوت و اختلاف وضع امروز آن با دودم دیروز، تریب نفوس، توسعه روابط تجاری بین موسسات و تجارتخانه ها، وست دایره ارتباط افراد ساکن پای تخت پایکدیکر و بالاخره وست و بزرگی خود شهر است که اندک تفکر و اندیشه هر شخص باخردی را معترف می سازد که تلفن مزبور در دفع احتیاجات اولیه مردم این شهر و باطلیم ساکنین شهر های دیگر ایران قرار را بگیرد. از همان روز بایستی فکر کرده باشند که احتیاج مردم عمومی شهر طهران از دوهزار رشته سیم بیشتر است و می بایستی پیش بینی بیش از ده هزار رشته سیم در طهران بنایند.

بطوریکه مشاهده میشود، شرکت تلفن خیلی زود بکنکه مذکور، یعنی احتیاج مردم به تلفن برخورد ولی چه فایده میگویند برای رفع احتیاج مزبور اقدام شده و قریباً اقدام مقتضی بعمل خواهد آمد! هنوز در جریان و در دست اقدام است!!

این الفاظ کتندر ممکن است چند تابستان دیگر هم مردم را بلانکلف بگذارد، و مردم با انتظار انجام تقاضای خود چششان بجاهد در تلفن خانه گویند و اتزی نه بینند.

اگر حقیقتاً شرکت تلفن بتواند تقاضا ها و درخواستهای متراکم را جواب داده و مردم را از این مضیق و احتیاجی که دارند نجات بدهد، خجالت ندارد، بدون رودربایستی و صاف و پوست کنده بگوید از عهد من خواست! شرکت دیگری. مؤسسه دیگری باید اداره کند. اظهار ناتوانی، در عین حالی که عجز است، در عین حال هم اعتراف آن توانائی و شجاعت محسوب میشود، شرمندگی وقتی است که درخواستی بدارد شرکت برسد و تقاضای بکرشته سیم بشود، و بازم درخواست دیگری و درخواست دیگری تا نمره سه هزار بالا روی هم متراکم گردد

اعلان اسب دوانی

اسب دوانی بهار سال ۱۳۱۲ در روزهای جمعه ۲۹ و یکشنبه ۳۱ اردیبهشت ماه سال جاری خواهد بود. در این اسب دوانی جوانی مهمی منظور گردیده و تقویات لازمه بعمل خواهد آمد لذا عموم داران اسبهای اصیل دعوت میشوند که برای شرکت در مسابقه اسب دوانی اسبهای خود را برای اسم نویسی از روز شنبه ۱۲ اردیبهشت الی ۱۲ اردیبهشت ماه سال جاری از ساعت ۳ نیمه بعد از ظهر در کلوب ورزش صاحب منصب معرفی نمایند. قیمت اسم نویسی دوردوره های مختلف مطابق جدولی که مجموع جواز و برای دوره سه هزار متری (مخصوص مؤسسه شرط بندی) کلیه ۵۰۰ ریال خواهد بود.

نمره اعلان ۲۱۰

کلوب ورزش صاحب منصب

در هتل استارا (آستریا)

نواقص موزیک هتل استارا با ورود زارست معروف مسیو آمد و کاردانیانی که بر بانهای فرانسه - انگلیسی - آلمانی - ایتالیائی - اسپانیولی میخواند مرتفع و همه شب موزیک مترنم و روح وادین محترم را باهتزاز خواهد آورد - تاخیر ورود زارست بواسطه کسالت بود اینک از هر حیت ارکستر کامل است

نمره اعلان ۲۷۸

۴-۴

اعلان

نظر باینکه دانشا از دایره پرسنل بانک ملی تقاضای شغل میشود لزوماً اعلان میباید که بانک ملی ایران حالیه در تمام قسمت های مختلفه مرکز و ولایات بقدر کمات اعضاء و اجزاء دارد و هر کاه در آتی هم باستخدم اعضاء جدیدی محتاج شود با شخصی خواهد بود که در ایران یا در خارجه از حیث معومات نظری و عملیات فنی با برادر بانکی مانوس و آشنا باشند و آنهم با شرایط مقرر بانک ملی بوسیله مسابقه صورت خواهد گرفت که بانک در موقع ضرورت اعلان خواهد کرد. علیهذا کلیه در خواست و تقاضا هاییکه برای اعطای شغل از بانک ملی ایران بشود مطلقاً بلا جواب خواهد ماند.

نمره اعلان ۲۶۶

۲-۲

هیئت مدیره بانک ملی ایران

سرویس حمل و نقل ری

برای تکمیل خدمت به آقایان مسافرین و تجار سر و بس عمل و نقل ری در خیابان ناصریه افتتاح و همواره بشام خطوط شوسه ایران بغداد شام - بیروت بوسیله بهترین اتومبیل های سواری و لاری رجوعات آقایان مسافران را انجام میدهد

تلفن ۱۷۰۷

نمره اعلان ۱۵۰

اعلان

نظر بقوت مرحوم میرور میرزا ابوالقاسم خان سیمی (مقرب الساطه) ابوی آقای آقامیرزا سعید خان سیمی معاون محترم اداره خزانه داری ککل مجلس ترجمه مردانه از فردا ۳ شنبه ۱۲ (اردی بهشت) از ساعت بعد از ظهر الی ظهر ۳ شنبه در مسجد مجدل الدوله منعقد خواهد بود

نمره اعلان ۳۴۰

علاج واقع قبل از وقوع باید کرد

باداشتن بکنسکه ماشین خد حریق در گال اعتدال می توانید سرمایه و هستی خود را از خطر حریق نجات دهید.

علاج قطعی آن خطر مهلك را که بادست يك طفل ده ساله بوسیله این ماشین می توان انجام نمود (برای کسب اطلاعات کامل و مشاهده ماشین ها تجارتخانه زرقی خیابان ناصریه یا ساز زهری مراجعه فرمائید.

تلفن نمره ۲۲۵۴

نمره اعلان ۳۰۴

۳-۲

انتقال مغازه امتعه وطن

از خیابان سیه بخیا بان لاله زار جنب مغازه نوکونی مکان سابق مغازه رشته ۱۰۰-۸

نمره اعلان ۲۵۳

و صدای مردم بشکایت بلند شود و تلفن هم ماند د کین چهار سو ق. کوچک سرقلی پیدا کند و سرقلی آن هم تا سیصد تومان بالا برود و شرکت نتواند جواب احتیاج مردم را بدهد.

خجالت و شرمندگی وقتی است که به بینیم امروز دنیا حتی ممالک شرقی که از ایران هم متاخر تر هستند با تلفن بی سیم با دنیا حرف میزنند و وسیله ارتباطی با تلفن با دنیا دارند، و شرکت تلفن در پایتخت شاهنشاهی نتواند جواب احتیاجات عمومی مردم را بدهد.

مقصود ما تذکار و یاد آوری است که شرکت تلفن متوجه شود به بیند امروز دوشهر طهران ناچه اندازه احتیاج به تلفن زیاد و روز بروز هم زیادتر میگردد و بالاخره جواب عملی و مثبت بتقاضا کنندگان سیم تلفن بدهد. امروز دهر مؤسسه، تجارتخانه، سرویسهای حمل و نقل، رستورانها، مهمانخانه ها، مطبوعات، منازل (اطباء منازل اشخاص، دواخانه ها حتی کاروانسراهای تهر باز فروش میدانهای عمومی همه و همه احتیاج به تلفن دارند و حسی شده است که امروز دیگر نیشود بدون تلفن زندگی کرد، وجود تلفن مقدار زیادی وقت بانسان میدهد که کارهای خود را بوسیله این اختراع و وسیله مفید انجام داده و کارهای دیگر خود را هم انجام نماید و همانطوریکه گفته شد ما هر چه رو بجا میرویم زندگی و حیات مارک لندن غریب تر میشود بخود گرفته و هر چه بیشتر رو بیکامل سیر می نمایم احتیاج ما بوسایل مخابرات و مواصلات که تلفن در درجه اول آن قرار گرفته است زیادتر میشود، بنا بر این هر چه بیشتر قدم بر میداریم وظیفه شرکت تلفن از نظر دفع احتیاج مزبور و مسئولیتی را که عهده گرفته است بکنگنتر میشود و هر روز بایستی بیش از پیش سعی در انجام این وظیفه و مسئولیت، یعنی رفع احتیاج مردم نموده تا هم خود از عمل و اقدام خویش بلم ببرد و هم آنکه مردم استفاده و ده شکایات آنها مرتفع گردد

ماده دیگری است راجع به عیایات کیبانی در ایران.

عیایات کیبانی در ایران منحصرأ مربوط باستخراج و تصفیه نفت خواهد بود و در این قسمت قید شده است که اگر متخصصین و مکتسبن کیبانی نفت در ضمن کاش برای بیرون آوردن نفت در منطقه امتیاز به به مصادن دیگری برخوردند مکلف خواهند بود راپرت وجود مادن مزبور و نقشه های مربوطه آنرا مجاناً بدولت تسلیم نمایند کدولت خود اقدام نماید.

در امتیاز نامه ماده دیگری است راجع به عدم اجبار فروش اسرار خارجی.

بر طبق این ماده کیبانی نفت جنوب مجبور نیست اسرار حاصله از فروش محصول صادراتی نفت و مشتقات آنرا بفروشد و در این مورد هیچگونه تعهد و الزامی برای عودت اسرار حاصله و یا فروش آن در ایران نخواهد داشت.

بر طبق ماده دیگری راجع به (پرسنل) کیبانی حق خواهد داشت اعضاء و مستخدمین خود را از اشخاص با استعداد و لایق انتخاب نماید در قسمت های فنی حتی القدر باید از ایرانی ها انتخاب شوند و بوسیله طرخی که معین میشود اصولی اتخاذ گردد که فتنه متخصصین و مکتسبن نفت ایرانی ها تشکیل شود و برای اجرای این اصل کیبانی متعهد گردیده است که سالی ده هزار لیره برای تعلیم و تربیت متخصصین مخصوص نفت تحت نظر نماینده روسی ایران ناده نماید.

دولت ایران نایبند مخصوصی در لندن خواهد داشت با اختیارات وسیعتری که مانند هیئت مدیره سی خواهد داشت از منابع دولت ایران دفاع نماید و هر هر موقع میتواند تقاضای تشکیل هیئت مدیره را نموده و نظریات خود را مطرح سازد و در امور مربوطه نظارت داشته باشد.

و نیز دولت حق نقیشتی فنی را در عملیاتی که کیبانی در ایران می کند برای خود محفوظ خواهد داشت - کیبانی نفت متعهد است نقشه های که راجع بکشیات و تحقیقات فنی و عملیات صرفه الاشی در نقاط مختلفه بعمل می آورد در دسترس دولت ایران بگذارد به این شرط که نقشه های مزبور فقط مورد استفاده دولت قرار گرفته و انتشار نیاید.

در ماده دیگری کیبانی نفت جنوب این حق را برای خود محفوظ داشته است که در طی مدت شصت سال امتیاز هر وقت بخواهد امتیاز را ترکه نماید دو سال قبل باید از تصمص خود دولت ایران را منصرف سازد و در اینصورت تمام دارائی کیبانی بدولت انتقال خواهد یافت.

در خبر دیروز اشاره شد که موارد اختلاف بصکوت مراجعه می شود ترتیب حکمت به این

در یکی از مواد نیز قید شده است که کیبانی نفت جنوب در طی عملیات اکتشافیه نه فقط از مادن دیگری غیر از نفت که به آن مصادف می شود حق استفاده ندارد بلکه از جنگلهائی که در حوزه امتیازیه واقف میباشند نیز حق استفاده نخواهد داشت.

تاریخ اجرای امتیاز جدید از روزی تعیین شده است که امتیاز نامه از تصویب مجلس شورای ملی بگذرد.

اینها مواد کلی و اصول امتیاز نامه جدید است که برای استحضار خوانندگان محترم در تکمیل اطلاعات رسمی که دیروز نشر یافت بنظر قارئین گرام رسید تا در آتی نزدیک متن قرار داد پس از ترجمه رسمی کسب و انتشار بماند.

انجبار و خد

معاملات بازار

عزیمت سر جان کدمن

نیس مدرسه دارالمعلمین عالی

تعلیم مدارس

عز و مت و خر اسان

به دن مدارس انت

انتخاب مامور

مصروف قند و شکر رفسنجان

وگذاشتند .

تقديم پیشنهاد

کشف تہ پاک قاحاق

٥٩٠

تظن به وجه تفصیل

جاری شلن سبا

برتابده يك لاغنى نیز که از « نوناریای » شهر استو تکار

مضمون کا غذ نوشتہ بہ قراری است

شیراز - آقای عبدالرحمن

ماده ۱۷۰۶ و فرزند نامشروع

the entire ...

زیادی بین تو و من فاصلہ

معاملات بازار

صدور تہد انجاء

ند ان تفاوت نک

در ورقه هو

سپاہ و تکیہ جوال

ج. منتسب به فوت

جوان فراری

چه می‌توانید حدس بزنید این شیه مجموع

نامه‌ها یادگار جوانی و تب کاری های او

که یشتند از تمام آن و اسلات نه

که گفتیم عبدالرحمن هنجکس را از این

بر آتش عشق مام

یافتیم تو و من

د ۛ من و تو

كل يا الحان طر

روزبیدی درزمینه

اخبار خارج

از آژانس بریتانیا مورخه اولمه ۱۹۳۳

اتحاد کمیته تشکيلات کفرانس اقتصادی
لندن - ۲۹ - نورمان دیویس نماینده آمریکا جهت کمیته تشکيلات کفرانس اقتصادی جهان (که امروز به نظر دوزخ خارج تحت ریاست سرجان سیمن تشکیل خواهد شد از زون لندن وارد شد و متوالیه از ادیس تالند را پرواز نموده بود تا اینکه سابر مالک در کپته بشر ذیل است : فرانسه - آلمان - ایتالیا - بلژیک - ژاپن نوروز

قرضه بانکهای بریتانیا بفرانسه
عده از بانکهای عده بریتانیا قرار گذاشته اند اعتباری به مبلغ ۳۰۰۰۰۰۰۰ لیره و برای مدت سه ماه بدولت فرانسه اعطا کنند این اعتبار ممکن است تا شش ماه هم تمدید داده شود و متعاقب قرضه از قرار صدی دوم خواهد بود

افزایش مالیات
از طرف خزانه داری حکمی صادر شده و برای سبب زمینی - مستکن - ظروف سفالی و غیره مالیات اضافه وضع کرده اند

مسابقه بزرگ در انگلیس
نظر به وضعیت متعشوش هوا یادشده انگلیس برای تماشای نوپ بازی امروز به نظر ظهوری نخواهد رفت و سیرش بجای او در مسابقه حضور خواهد یافت. برای تماشای این مسابقه ۷۰ تن مخصوصی که حامل تاشا کنندگان است از نقاط مختلف انگلیس رو بندن حرکت کرده اند مسابقه فوت بال بین دو شهر مانچستر و اور تون خواهد بود

مرگ هوانورد نامی
هوا نورد نامی استرالیا موسوم به هینکلر در تاریخ ۷ ژانویه بزم پرواز یکسره باسترالیا از لندن عزیمت نموده بود و تا کنون خبری از او نبود اینک مطابق اطلاع واصله جنازه او را در آستین نزدیک توسکان ایتالی درهولی هواپیمای شکسته اش پیدا کرده اند

ورود پسرک
آقای میرزا حسن خان روستا که از طرف وزارت عدلیه مامور رسیدگی بپاره از امور قضائی حوزه لرستان شده بودند پس از خانه کارهای خویش بازگشت و دیروز بطهران وارد شدند از مخبر ما در اصفهان

اخبار اصفهان
۱ - وضعیت امور بلدی اصفهان کاملاً رو به بهبود است و در این موقع که آقای افشار حکمران معظم اصفهان نسبت از کارهای شرکت فراغتی حاصل کرده اند قسمت اعظم وقت خود را صرف اصلاح امور بلدی نموده و با جلبی که از طرف ایشان و آقای وفا رئیس محترم بلدی مشاهده میشود امیدواریم که تمام نواقص بلدی اصفهان مرتفع شده و در این قسمت هم شهر تاریخی زیبای اصفهان جلو بیفتد
۲ - آقای رئیس کل امنیه ملکلی در اواخر هفته گذشته باصفهان ورود نموده و پس از تفشش وضعیت امنیه اصفهان و رسیدگی بامور امنیه شهر کرد بطرف شیراز حرکت نمودند
۳ - اداره بلدی در نظر دارد که بقیه ساختمان مقبره کمال اسمعیل را بطریق نقشه صمیمی خاتمه دهد
۴ - بر حسب دعوتی که از طرف حکمران اصفهان بعمل آمده روز سه شنبه پنجم اردیبهشت آئین گشایش درمسخانه جدید آقای دکتر میرعلایی در ساعت ۴ بعد از ظهر بعمل خواهد آمد
۵ - جمعیت شیر و خورشید سرخ اصفهان تحت ریاست آقای امینی مدیر محترم انجمن قلمهای علمی و متنی بر می دارد و امید است این جمعیت در مدت توجها حضرت آقای افشار و جدیت آقای امینی خدمات ذقیقیمی باصفهان بنماید
۶ - یوم جمعه اول اردیبهشت از طرف جمعیت شیر و خورشید سرخ بانوان کلان داری باشکوهی بافتار خان معظه آقای افشار دواغ زیبای ستاره صبح (مدرسه متوسطه) اصفهان داده شد در این نمایش بالغ بر سیصد نفر خانهای طهفان شرکت نمود و عملیات خانهای اعضای هیئت عامله جمعیت و سایر خانهای نوع پرور اصفهان مخصوصاً خانهای مستوفی یا ور - متین - امینی سیف پور شایان بسی تمجید و تحسین است

در محکمه جنجه

معاضه املاک و کلاه بر داری

تعیین قضیه - تعیین روز محاکمه احمد آقا بیگاری فرزند یوسف آقا تاجر باشی قزوینی در بهار سال ۱۳۰۹ شمسی روزی در طهران حاجی محمد تقی جواهری را که با او سابقه آشنائی داشته ملاقات نموده و باو اظهار میدارد چون پدرم یوسف آقا مستطیع شده و قصد زیارت بیت الله را دارد بمن دستور داده است دو هزار تومان وجه نقد تهیه نمایم و بدین جهت در نظر دارم طاهر آقا را قرضه دستانی قزوین را که ملک فوق الماده مرغوبی است با ملک دیگری معاضه نمایم -

حاجی محمد تقی هم بخیا اینک در ضمن معامله مطوبی از جهت مساعدت در تهیه وسائل تشریف به بیت الله با مسامی صواب اخروی را نیز ذخیره خواهد داشت در صد انجام معامله بر آمده برادر خود حاج محمد کاظم و مصطفی ملک امین مالیه سابق قزوین را برای معاینه محل بطاهر آقا در رهسار مینماید -

احمد آقا قبلاً کلاه خود را از رهائی قراء اطراف را بعنوان تسطیح جاده بطاهر آقا آورده یکی دوقرآن بانها داده خود را بر عاری طاهر آقا مرقی لندن و نیز اغنام و احشام اگر دهاست مجاور را در زمینهای طاهر آقا پراکنده کرده و چون در بهار آب مورد لزوم نبوده است مقدار زیادی آبهای قنوات قراء مجاور را در انهار طاهر آقا جاری میسازد بخوبی کوه قتی هیئت اعزامی به آنجا میروند طاهر آقا در ملک مرغوب برجست و بر آب و صاحب اغنام و احشام فراوانی فرض کنند نمایندگان حاجی محمد تقی در مراجعت به او توصیه انجام مامول را مینماید حاجی مزبور در اثر اظهار ایشان

ساحر بانجام معامله شده در محضر رسمی نمره ۲۸ طاهر آقا در مقابل دوزخ از تومان وجه نقد با شدت اندک قریه حاج عرب ملک متصرفی خود واقع در بلوخرقان بانضمام ۶ دانگ مزرعه موجود آقا باستانی یک طسوج متاع از قریه مزوره و ۵ خانه رعیتی و یک قطعه باغ باستانی یک طسوج از طاحونه بانضمام ۶ دانگ ۳ باب دکا کین واقع در خیابان ما شین و ۹۰۰ خروار گندم و سهم ادبائی از زراعت سبز موجود قبول می نماید - پس از اختتام امر بانجام معامله حاجی محمد تقی در صد د اجاره و استفاده از طاهر آقا بر آمده پس از تحقیق از وضعیت طاهر آقا معلوم می شود طاهر آقا جز قلمه خرابی بیش نیست زمینهای شوره زار و باثی و بهشت روی زمینی که احمد آقا توصیف کرده بود و آن را برای تحصیل غره های در بهشت آخرت به حاج محمد تقی واگذار نموده است بابت خرابی و نداشتن عوائد ۵ سال از پرداخت مالیات معاف شده است

حاجی محمد تقی وقتی وضعیت را بدیننوال مینماید شکایت نموده و قضیه مورد تعقیب جزائی واقع میشود از طرف آقای مدعی العموم بدایت مستطیع و بکفر نمایند بعمل قضاوت رفته و پس از رسیدگی کامل معلوم میشود که احمد آقا بیگاری از اعتقادات مذهبی و عدم اطلاع حاجی محمد تقی سوء استفاده کرده و بستیاری که خدا احمد بشرح مذکور در سطور قبل بوسائل متقلبانه متوسل شده طاهر آقا را مرغوب و خرابی را ملک برجست و صاحب عوائد قابل ایهیتی جاوه داده حاجی محمد تقی را بامر غیر واقف امید وار و بدین دسیسه قریه حاجی عرب میبای وجه نقد - مقداری جنس و مستقات شهری و مزارع دیگر متعلق باشا کرا برده است مدعی العموم بدایت مرکز احمد آقا را گلازه بردار تشخیص داده در حدود ماده ۲۳۸ قانون مجازات عمومی تعیین مجازات مشارالیه و در حدود ماده مذکوره و ماده ۲۸ قانون مجازات عمومی مجازات که خدا احمد را که در قسمت فراهم کردن مقدمات عمل و تسهیل وسائل ارتکاب جرم با مجرم اصلی معاونت نموده تقاضا کرده است -

پس از تنظیم ادعاینامه از طرف دکتر پرویز خان کاظمی معاون مدعی العموم دوسیه بسجکه جنجه اخاله و از طرف محکمه مزبوره روز شنبه ۲۳ اردیبهشت ماه ۱۳۱۲ در ساعت قبل از ظهر برای محاکمه مزبوره تعیین وقت شده است و از طرف حاجی محمد تقی نیز آقای سرشار بست وکیل مدافع تعیین گردیده است -

ناهیید

از روز سه شنبه ۱۹ اردیبهشت ماه مطابق ۱۴ محرم بقرار سابق هفته ای دو شماره روزهای شنبه و سه شنبه منتشر میشود
دفتر اداره برای ثبت تقاضای اشتراك و پذیرفتن اعلانات موقتاً در دفتر مطبعه فردوسی واقع در خیابان لاله زار کوچه امین السلطان صبح و عصر مفتوح است نظری طول مدت تعطیل خواهند شد است مشترکین سابق در صورت تغییر مکان آدرس جدید خود را بدفتر اداره اطلاع دهند -

عده ای از علاقه مندان که در شیراز و اصفهان و طهران شفاها تقاضای ارسال روز نامه فرموده اند لطفاً آدرس خود را کتباً مرقوم فرمایند ۱ - ۲ دفتر روزنامه ناهیید

اجناس عکاسی لومیر

شیشه و کاغذ لومیر که امتحانات خود را بخوبی داده جدیداً وارد بقیعت مناسب بفرش میرسد شرکت تجاری روشن مقابل شمس العماره نمره ۲۶۴
۱ - ۲

مراسم مسابقه فوتبال

بین مدارس عالی فلاح کرج - متوسطه سنلوی
چندی قبل هیئت ورزش کتان فوتبال مدرسه عالی فلاح با اطلاع رؤساء مدرسه دعوتی از کلوب مدرسه سنلوی بمل آوردند که در یوم جمعه ۸ اردیبهشت در زمین فوتبال آینه پسر بهمناسبت آب و هوای مفرح (کراج) برای انجام این مسابقه دوستان حاضر گردید -

در روز مزبور عده بازیکنان این مدرسه با وجود موافقت معتمد بدون هیچ اندیشه خاطری حاضر و طرف مقصود حرکت نمودند بمحض ورود منظر مشاهده شد که وصف آنرا توانم زیرا مراسمی بعمل آمد که بی نهایت مایه شغف و خرسندی گردید اولاً برای پذیرفتن ما علاوه بر این که اشخاص متعددی در بین راه برای راهنمایی گماشته شده بودند شاگردان محترم آن مدرسه هم در نزدیک یل کرج حاضر گشته و با هله و شادی و هورا و کف زدن های متوالی ورود ما را استقبال کردند بلا فاصله بمحض ورود بصحن مدرسه مراسم و مراتب فوق تجید و فاصله فاصله این موقعیت بیشتر باعث انفعال و احتیاط میگشت زیرا از طرفی چنین منظره در حسن پذیرائی در هیچیک از مسابقه های ایالات و ولایات و سایرین دیده نشده و از طرف دیگری خوشنود بودیم که رفتای خود را با ذوق سرشاری بورزشتن در جلوی خود یافته و بنحو احسن بما خوش آمد گفتند و مراتب مصیبت خویش را ابراز میداشتند علاوه بر اینها بهمه ای آقایان تمام قسمتهای مختلفه مدرسه اعم از لابراتوار که میتوان گفت در ایران منحصر بفرد است و سایر قسمتهای فنی و هم چنین مزارع امتحانی دسترنج خودشان و تمام جزئیات را با کمال دقت هر یک از محصلین برای ما شرحا بیان میکردند پس از اتمام این قسمت ما مسابقه شروع و با خوشنودی طرفین بطور تسادی (با یکدیگر) تمام بدین صحن مدرسه مراجعت ولی این مرتبه بیشتر و بهتر رفتای عزیز (شاگردان مدرسه عالی فلاح) برای رفع خستگی مارا بسالون مدرسه رهبری و بدون اینکه بتوانیم از عهده ادای تشکر و امتنان بر آئیم با کمال خون گرمی مارا مجبور به بپوشه کردند این بود خلاصه از وضعیت ورود و پذیرائی ما بان مکان مقدس اینک بنوبه خود از هیئت مدیره مدرسه آقایان عدل - مسیو کاریا - دلو - که در حقیقت مروجین ورزش هستند تشکر نموده و بعداً هم از فرد فرد آقایان محصلین عموماً و مخصوصاً از حضرات بهودی - خالائی - شامعی - و سایرین که ذکر اسم ایشان موجب تطویل کلام است متشکر و تقاضا داریم با اجازه مقامات عالی و اجازه هیئت در آئینه نزدیکی برای مسابقه دیگری در زمین دولت مارا سرفراز فرمایند که موجب کمال خرسندی خواهد گردید علم اهمیت ورزش در ایران محتاج بدیگر نیست ولی اگر ره اغراق نبوده باشم مشاهده ورزش و کار آقایان محصلین فلاحات بهترین سر مشق است برای سایرین و تا نمونه انرا مشاهده نفرمایند این موضوع را ممکن است مبالغه فرض نمایند بهر حال در این جا موقع را مقتض شمرده تشکرات صمیمانه خود و سایر محصلین مدرسه سنلوی را از حسن ابراز مصیبت و رودی که در تمام لحظات از بدو ورود تا موقع خروج از طرف آقایان محصلین مدرسه فلاح نسبت بما از روی کمال دوستی ابراز شده تقدیم و نتیجه زحمات آنها و امتنانات خود مان را در این شعر خلاصه مینمایم

از دست و زبان که بر آید کز عهده شکرش بدر آید نماینده شاگردان مدرسه سنلوی محسن - علوی

اتومبیل داشتن و انصاف داشتن

چطور ممکن است شخص نا ملاپاتی را ببیند و از بیان تذکرات پسندیده و منصفانه خود را محروم بدارد ؟

هنوز چندی نگذشته بود که پس از سالها توقف در میان مال اجنبی به طهران مراجعت نموده بودم - اتفاقاً آمدم من مصادف شده بود با : خراب کردن خانه های یوسیده سابق عریض کردن خیابان ها و بالاخره ایجاد بناهای جدید بوسیله بلدی و مردم در اینموقع استثنائی خواه در طهران خوانم در یاریس خواه در لندن مسئله عبور و مرور وضعیت خاصی را پیدا میکنند بخصوص در شهری که بناهای جدید برای اولین دفعه باید ایجاد گردد -

در اول وهله چشم که باین اتوبوس های کوچک و بزرگ که دومی معروف به اتود نامارک و حقیقتاً برای مسافرت در داخله شهر مطلوب بود افتاد خیلی خوشوقت شدم که بوسیله این وسائل ممکنست مسافت بین میدان سیه تا آخر خیابان بهلوی قسمت خوبی را در ظرف متلاشت دقیقه طی نمود در این خوشحالی محق بودم زیرا با تطبیق با سرعت سیر واگنهای سابق که مسافت بین میدان سیه تا میدان شاهپور را در ظرف چهل و پنج دقیقه میمود و غالب اوقات مسافرتین مجبور میشدند در وسط راه پیاده شده کک بسورچی و پلیط فروش نموده چرخهای از روی خاک افتاده را بر روی خط آهن بیاروند میدیدم خوشحالمردی پایه منطقی قرار گرفته است ولی خوب که دقت باصل موضوع نمودم دیدم گذشته از اینکه در ساختمان این اتوبوس ها نواقص بسیار دیده می شود دو موقع عبور و مرور نیز بقدری آزار و صدمه ب مردم میرساند که گاهی عابرین آزردهی داشتن همان واگون اسبی سابق را مینمایند -

رفتار و عیالیت و گذارشات اکثریت ما ملت - ما را کم ظرف معرفی نموده است - مثلاً اگر دو روز دربارین تاخیر حاصل شود بزبانهای مختلف شکایت از نیامدن باران نموده و بیش آمد های ناگوار و آفتابی فلاحی را بد نظر آورده و باین و آن گوشزد مینمایم در صورتیکه متلی است معروف :
نه باران خدا در آسان باقی میانند و نه مالیات دولت نزد مودی
با اینکه میل داریم با عیادات فعلی بلدی - در ظرف چندماه تمام خیابانها و کوچه های طهران سیماست و با قیر ریزی شده و چراغهای پایه آهنی محکم با شعله قوی در آن روشن گردند - غافل از آن که خرج ساخت خیابانهای طهران بارعایت مشخصات علمی فعلی دنیا کمتر از یکصد ملیون تومان نخواهد بود - برگردیم باصل مطلب خودمان - یک اتومبیل یا یک اتوبوس از خیابان عریض عبور می کند - اگر پلیس در وسط خیابان نباشد خط سیر خود را گاهی از وسط کاهی از کنار قرار داده و موجبات خطرها برای وسایط قلیه که از جهت مخالف می آید و یا عابری که از یک سمت خیابان بسمت دیگر می خواهد عبور کند فراهم مینماید - اگر پلیس در وسط خیابان باشد - اتوبوس مورد بحث بقدری از قسمت کنار خیابان با سرعت عبور می نماید که عابرین

اداره مازومات کل مالیه ساختن درب و پنجره های ساختمان جدید وزارت مالیه را مطابق نمونه موجوده بمتقاضی میگذارد داوطلبان این معامله با تذکر به اینکه مساعدت داده نخواهد شد پیشنهاد خود را در پاکات سر بسته به لاک با قید جمله (راجع بمنافعه درب و پنجره) در روی پاکت تا روز پنج شنبه ۲۱ اردیبهشت بکابینه اداره مازومات تسلیم و رسید در یافت نمایند پیشنهادت واصله در روز شنبه ۲۳ اردی بهشت دوساعت قبل از ظهر مفتوح و قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد و اداره مازومات دررد و قبول يك پاكیكه پیشنهادت مختار خواهد بود نمره ۱۱۷۰ نمره اعلان ۳۴۱

اعلان مناقصه
« در تعقیب اعلان سابق راجع بمنافعه معین زرنیخ زره شوران ماین قلمه افتار و باطلاح عامه میرساند نظر بمصادف چند روز اخیر مدت قبول پیشنهادت با ایام تعطیل عاشورا برای اینکه فرصت بیشتری برای داوطلبان اجاره و تسلیم پیشنهادت باشد مدت مزایده تاروز شنبه ۳۰ اردیبهشت ۳۱۲ تمدید و قرائت پیشنهادت بروز یکشنبه ۳۱ اردیبهشت ۳۱۲ موکول میگردد داوطلبان میتوانند تا آخر روز شنبه سی ام پیشنهادت خودشان را در مرکز اداره کل عاید ات و در محل به اداره مالیه تسلیم نمایند » نمره ۲۵۶۱ نمره اعلان ۳۴۴

اعلان
« در تعقیب اعلان سابق راجع بمنافعه معین زرنیخ زره شوران ماین قلمه افتار و باطلاح عامه میرساند نظر بمصادف چند روز اخیر مدت قبول پیشنهادت با ایام تعطیل عاشورا برای اینکه فرصت بیشتری برای داوطلبان اجاره و تسلیم پیشنهادت باشد مدت مزایده تاروز شنبه ۳۰ اردیبهشت ۳۱۲ تمدید و قرائت پیشنهادت بروز یکشنبه ۳۱ اردیبهشت ۳۱۲ موکول میگردد داوطلبان میتوانند تا آخر روز شنبه سی ام پیشنهادت خودشان را در مرکز اداره کل عاید ات و در محل به اداره مالیه تسلیم نمایند » نمره ۲۵۶۱ نمره اعلان ۳۴۴

امشب

دوخانه هائی که در (شب ۱۲) ماه جاری تا صبح برای دفع احتیاج اهالی محترم بایستخبر حسب تعیین تشکيلات کل تنظیمه مملکتی کشیکه دارند بقرار ذیل است :

ناحیه	اسم دوخانه	محل دوخانه
۱	شریف	خیابان ناصریه
۲	مؤدب الدوله	کوچه ناظم الاطباء
۳	طاطاوسیان	چهار راه عزیزخان
۴	فرهنگ	خیابان شاهپور
۵	طبی	بازار چاقا آباد
۶	فرهنگ	چهار راه حسن خان
۷	عافیت	خیابان عین الدوله
۸	غلامرضاخان	جنبه کیساروا
۹	عمومی	خیابان سیروس

پیاده رو های طرفین خیابان را سر تا پا غرق کل وبا گردوغاک میکند -

من شخصاً میدانم که رئیس وسائط نقلیه قلی و بطریق اولی سلف او - وظایف داری خود را بیش از انتظار باریسی خودشان انجام می دهند - زیرا رئیس عبور و مرور یاریس سر و کارش با مردم یاریس و رئیس عبور و مرور طهران سر و کارش با شوق ها و خیابان های طهران است حقیقتاً این مامورین جوان و لایق در انجام وظایف شق القصر می کنند -

با اینکه این مامورین شایسته که هر عابری خطا های شو فرها را کتباً برای عقبه لازم به سرویس مربوطه راپرت کنند با این حال عقیده دارم تا این کرد و خاک و پا در زمستان گل فراوان در خیابان ها وجود دارد برای صیانت عابرین از برش کل و خوردن گرد و غبار هنگام عبور در خیابانها باید دو نکته ذیل مراعات شود -

۱ - آن آقایانی که در اتومبیل لوکس نشسته و از عابرین پیروی ندارد به شوقش دستور دهد که سرعت سیر اتومبیلش را از پانزده کیلومتر در ساعت تجاوز ننهد بمباره آخری اتومبیل مزبور بپنجاه دقیقه که زود تر از مبداء حرکت کند بموقع بمقصدش خواهد رسید -

مواقی که صاحب اتومبیل در اتومبیل خود نموده و فقط شوقر به تنهایی میباید و همچنین در مورد شوقر های اتوبوسها و تا کسبها در هنگام سرعت متجاوز از رقم مذکور فوق - پلیس بوسیله اشاره دست وسائط نقلیه خاطی را بقدر دو دقیقه متوقف سازد این توقف دو ضرر آتی به شوقر اتومبیل میرساند اول توقف آتی بو نبود اتومبیل صدمه میزند دوم آنکه نتیجه که شوقر از سرعت سیر میخواید بگیرد عایدش نمیشود

اگر صاحبان اتومبیل شخصی انصاف داشته باشند و بشوقرشان دستور بدهند که از سرعت زیاد در داخله شهر خود داری نمایند و پلیس هم بتواند جلوی هر اتومبیلی شخصی را که بسرعت در خیابانها عبور مینماید بگیرد و دو دقیقه او را برسم جریمه متوقف سازد مردم طهران اخذ کردن گرد و غبار در فصل تابستان و آلوده به گل شدن در فصل زمستان تا اندازه ایمن خواهند بود -

اعلان مناقصه
اداره مازومات کل مالیه ساختن درب و پنجره های ساختمان جدید وزارت مالیه را مطابق نمونه موجوده بمتقاضی میگذارد داوطلبان این معامله با تذکر به اینکه مساعدت داده نخواهد شد پیشنهاد خود را در پاکات سر بسته به لاک با قید جمله (راجع بمنافعه درب و پنجره) در روی پاکت تا روز پنج شنبه ۲۱ اردیبهشت بکابینه اداره مازومات تسلیم و رسید در یافت نمایند پیشنهادت واصله در روز شنبه ۲۳ اردی بهشت دوساعت قبل از ظهر مفتوح و قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد و اداره مازومات دررد و قبول يك پاكیكه پیشنهادت مختار خواهد بود نمره ۱۱۷۰ نمره اعلان ۳۴۱

اعلان مناقصه
« در تعقیب اعلان سابق راجع بمنافعه معین زرنیخ زره شوران ماین قلمه افتار و باطلاح عامه میرساند نظر بمصادف چند روز اخیر مدت قبول پیشنهادت با ایام تعطیل عاشورا برای اینکه فرصت بیشتری برای داوطلبان اجاره و تسلیم پیشنهادت باشد مدت مزایده تاروز شنبه ۳۰ اردیبهشت ۳۱۲ تمدید و قرائت پیشنهادت بروز یکشنبه ۳۱ اردیبهشت ۳۱۲ موکول میگردد داوطلبان میتوانند تا آخر روز شنبه سی ام پیشنهادت خودشان را در مرکز اداره کل عاید ات و در محل به اداره مالیه تسلیم نمایند » نمره ۲۵۶۱ نمره اعلان ۳۴۴

اعلان
« در تعقیب اعلان سابق راجع بمنافعه معین زرنیخ زره شوران ماین قلمه افتار و باطلاح عامه میرساند نظر بمصادف چند روز اخیر مدت قبول پیشنهادت با ایام تعطیل عاشورا برای اینکه فرصت بیشتری برای داوطلبان اجاره و تسلیم پیشنهادت باشد مدت مزایده تاروز شنبه ۳۰ اردیبهشت ۳۱۲ تمدید و قرائت پیشنهادت بروز یکشنبه ۳۱ اردیبهشت ۳۱۲ موکول میگردد داوطلبان میتوانند تا آخر روز شنبه سی ام پیشنهادت خودشان را در مرکز اداره کل عاید ات و در محل به اداره مالیه تسلیم نمایند » نمره ۲۵۶۱ نمره اعلان ۳۴۴

اعلان مناقصه
« در تعقیب اعلان سابق راجع بمنافعه معین زرنیخ زره شوران ماین قلمه افتار و باطلاح عامه میرساند نظر بمصادف چند روز اخیر مدت قبول پیشنهادت با ایام تعطیل عاشورا برای اینکه فرصت بیشتری برای داوطلبان اجاره و تسلیم پیشنهادت باشد مدت مزایده تاروز شنبه ۳۰ اردیبهشت ۳۱۲ تمدید و قرائت پیشنهادت بروز یکشنبه ۳۱ اردیبهشت ۳۱۲ موکول میگردد داوطلبان میتوانند تا آخر روز شنبه سی ام پیشنهادت خودشان را در مرکز اداره کل عاید ات و در محل به اداره مالیه تسلیم نمایند » نمره ۲۵۶۱ نمره اعلان ۳۴۴



فردا که سه شنبه ۱۲ اردیبهشت می باشد

آخرین روز فروش بلیط های شرط بندی اسب دوانی است

غفلت در خرید آن موجب پشیمانی خواهد بود

نمره اعلان ۲۱۶ مؤسسه شرط بندی اسب دوانی

مطب دکتر یحیی خان پویا

متخصص در امراض جلدی تناسلی و مالاریا

صاحب دیپلم از فاکولته طبی پاریس

انواع مختلفه امراض جلدی از قبیل اکزما و شوره و ریزش موی سر و امراض تناسلی و مالاریا را با دقت مخصوص مطابق اصول جدید علمی معالجه می نماید

نمره اعلان ۱۵۸۰ آدرس خیابان شاهپور اول کوچه قابوچی باشی

مطب و معالجات مجانی

دکتر رحیم خان شریفی که مدتی قبل برای تکمیل معلومات طبی باروبا عزیمت نموده بود اخیراً مراجعت و همه روزه عصر ها در مطب سابق خود (واقع در خیابان دروازه قزوین - کوچه قلمستان) برای پذیرائی مرضای محترم حاضر و کلیه معالجات در مطب الی مدت یکماه مجانی خواهد بود .

نمره اعلان ۳۲۰ ۳ - ۲

ساندال

فقط کتشیهای ساندال تخت کر بیزانه و بیجانگانه مارک F.M.Z. برای امتحان نمره یققران از مغازه برادران محمدزاده لاله زار خریداری فرمائید

نمره اعلان ۱۹۶ ۱۵۰۸

مقام زن در اسلام

برای اطلاع از مقام و حقوق زن درشرع اسلام و تساوی آنها در حقوق بکتاب : « زن درجامعه » دردفتر روزنامه اطلاعات و کتابخانه های طهران این سینا دانسکده (میدان شاه آباد) مرکزی (خیابان شاهپور) رجوع فرمائید

اصلاحات اجتماعی

این کتاب حاوی مطالب سودمندی است که هر خواننده را بوجهی آورد غفلت از خواندن موجب پشیمانی است
برای دسترسی به کتابهای طهران و این سینا و مرکزی (خیابان شاهپور) و آتسکده (میدان مخبرالدوله) مراجعه فرمائید

نمره اعلان ۲۰۲۲

کتاب بعد

چندین جلد از این کتاب باقی است که در کتابخانه طهران از قرار جلدی هشت ریال بفروش میرسد

نمره اعلان ۲۳۹۰

مطبعه اطلاعات

یادداشت فرمائید

در صورتیکه وقت خود را عزیز بدانید انواع و اقسام گیوه گرمانشاهی را بقیمت ارزان و مقطوع از مغازه ناصر خیابان چراغبرقی مقابل دار خانه چراغبرقی ایتیان نمایند

نمره اعلان ۱۴۷

ساندال

خانهای محترمه کتشیهای ساندال تخت لرب زنانه و بیجانگانه که بشما وعده داده بودیم مدتها انتظار آنرا داشتید رسید برای امتحان نمره یققران برادران محمد زاده لاله زار

نمره اعلان ۱۹۴ ۱۵۰۱۰

انتقال

کافه رباعی بواسطه خرابی جدیداً در همان خیابان شیخ مقابل محل سابق افتتاح گردیده از آقایان محترم و خوانین محترمه با کمال احترام پذیرائی میشود تلفون ۱۵۷۹

نمره اعلان ۲۹۷ ۴ - ۴

قلمکار اصفهان مدل جدید

۶۶ مدل پرده ۵۱ مدل رومیزی و بیش بخاری و رومبلی و اقسام دیگر کلی و جزئی فروش مغازه اتمه وطن لاله زار جنب مغازه نکوتی

نمره اعلان ۳۳۶

نمره ۵۸۹۷

اعلان تجدید حدود ثبت املاک یکقسمت از ناحیه قصه دماوند

در تعقیب اعلان نمره ۳۱۱۰ بوجوب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک تصحید حدود نترات ذیل ۲۳۱ الی ۲۳۳ - رسول کل آقائی نسبت بدوسم مشاع و عباسقلی و یدالله و ماه جان خان هر یک نسبت یک سهم مشاع از ۵ سهم شش دانگ هر یک از سه باب دلاکین درمحل فرامه

۲۴۶ - آقای علی اکبر بدعوی تولیت نسبت به شش دانگ یک باب دکان در بازار

۲۴۹ - اصغر ملاعباس نسبت به ۵ ثمن دانگ و حاجی جلیل نسبت بیک دانگ و سه ثمن و آقا سید ابوالحسن بدعوی تولیت نسبت به ۴ دانگ مشاع از شش دانگ یک باب دکان در بازار

۲۵۱ - مهدی میرزا محمدتقی ولد صلیف نسبت به ۵ دانگ و کریمائی علی نسبت بیک دانگ از شش دانگ مشاع یک بابخانه درمحل قاضی

در روز ۲ شنبه ۸ - ۳ - ۱۳۱۲ مطابق با ۴ صفر ۱۳۵۲ در ۳ ساعت قبل از ظهر در محل شروع و پیل خواهد آمد

لذا بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک صاحبان املاک و مجاورین نترات فوق الذکر بوسیله این اعلان احضار میشوند کمر روز وساعت مذکور فوق در محل حضور بهرسانند چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها درموقع تجدید حدود حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک آنها با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تجدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک که درموقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت املاک پذیرفته خواهد شد

کلیل ثبت اسناد و املاک دماوند و فیروز کوه

نمره اعلان ۳۳۹ نورالدین نهامی

مانیزی سان پلگرینو

بهترین مسهل و ملین است

مانیزی سان پلگرینو

تمیز - مفرح - خوش طعم و حل آن خیلی سهل است

جوش دار Effervescente در جبه های کوچک

اقسام

بی جوش Non Effervescente نوری شیشه

مانیزی سان پلگرینو در تمام ایران مشهور و معروف است و در تمام دواخانه های معتبر بفروش میرسد

سر تبت اداره صبحه و خیریه و معاونت عمومی بلدیة طهران ۲۹۰۹ نمره اعلان ۲۱۴۰

دکتر منوچهر فرهومند

دیپلمه درجه عالی از دارالفنون امریائی بیروت و فاکولته طبی لیون (فرانسه) رئیس سرویس امراض داخلی در مریشخانه نمره ۲ قشون

متخصص در امراض داخلی مقاربتی و جلدی (مخصوصاً لك صورت و ككمك)

اوقات پذیرائی : از دو الی هفت بعد از ظهر باستانای جمعه ها

آدرس : چهار راه حسن آباد جنب عکاسی خادم

نمره ثبت اداره صبحه و خیریه و معاونت عمومی بلدیة ۲۲۷

نمره اعلان ۲۸۰ ۱۰۰۰

اعلان مناقصه

اداره کل صنعت و فلاحت ساختمانهای مر لژی خود را مطابق نقشه و شرایط مندرجه در نقشه بطور مقاطعه به مناقصه میگذارد داوطلبان که واجد شرایط ذیل باشند .

- ۱ - حسن سابقه و عمل
- ۲ - معرفی یکی از بانگهای مستبر جهت ضمانت مبلغ پنجاه هزار ریال (۵۰۰۰۰ ریال)
- ۳ - سپردن دو هزار ریال بعنوان ودیعه تا موقع مبادله قرارداد بصندوق این اداره که اگر پس از انجام و بردن مناقصه تردیدی جهت پیشنهاد دهنده حاصل شد مبلغ مزبور بنفع دولت ضبط شود

از تاریخ نشر این اعلان تا مدت یک هفته میتواند به نقشه های مربوطه که در محاسبات موجود است مراجعه و پیشنهاد خودشان را در ظرف سه روز پس از انقضای موعده فوق در پاکت سر بسته باقید اینکه مربوط بساختن مرکز اداره کل صنعت و فلاحت است بدفتر کابینه تسلیم و رسید دریافت دارند .

در پیشنهادها باید آخرین مبلغی که پیشنهاد دهنده در نظر گرفته است بطور صریح معلوم و معید باشد .
وجه ودیعه فوق باید پس از دادن پیشنهاد بدفتر کابینه بدون فاصله بصندوق این اداره تحویل و قبض ودیعه دریافت گردد . ساعت نه صبح روز بعد از خاتمه مدت معینه در فوق پیشنهاد ها در کمسیون مربوطه مفتوح و قرائت شده و با رعایت شرایط مقرر قرار داد با پیشنهاد دهنده حد اقل منعقد و مبادله خواهد گردید . حضور پیشنهاد دهنده در آن وقت مقرر در کمسیون مربوطه آزاد است .

پیشنهاد هائیکه فاقد مقررات فوق باشند کان لم یکن تلقی خواهند شد این اداره از نظرقرائت مصالح دولت در رد و قبول پیشنهادها مختار است

۳ - ۳ نمره ۲۹۴۵ نمره اعلان ۳۱۱

اعلان نوبت اول از طرف صلح محدود طهران

ما هسته خلائم دیهیمی سا کنه طهران ناحیه ۷ کوچه حمام عین الدوله تقاضانامه بشماره ۶۶۷۵ ۱۹۱۲۲۷ بستند دوطرفی ورقه هوبت واستشهاد قدیم محاکم صلح طهران نموده حا لی از اینکه شاهزاده میرزا یوسف دیهیمی (بشیرالمالک) معتمد دائمی طهران ناحیه ۷ شرق کوچه حمام عین الدوله بوده فوت نموده و وارث ان مرحوم منحصر است بنقاشیه (عیال) و انور خانم (انورالموک) ونصرالله میرزا (معروف بخسرو) اولاد) و چون از محکمه تقاضای تصدیق انحصار وراثت شده طبق مقررات دستور میشود مراتب سماء متوالی ماهی بکوتوب درمجلسه رسمی و یکی ازجرائد محلی اعلان تاهرامه کسی بورات و انحصار اشخاص مذکور اعتراضی دارد از تاریخ نشر اولین اعلان تا سماء بدفتر این محکمه تقدیم نماید والا در انقضای موعده محکمه اقدام مقتضی مینماید

نمره اعلان ۳۲۸ رئیس محاکم صلح طهران عنایت الله علی آبادی

محصولات نفتی ایران

بنزین پارس

روغن پارس

کریس پارس

نفت نخ

امش

روغن ماشین

شرکت سهامی نفت انگلیس و ایران

نمره اعلان ۱۹۰۷

